

**Stjernen.**  
P. S. Becken, Redaktør

At Bladet vedkommende saalom: Indtægter, Adressforandringer o. s. v. adresseres "Stjernen" Dannebrog, Nebraska.

Penge kan sendes i "Money Orders", Post Note, Bank Note eller i Registreret Breve.

Kor Penge der sendes i Løse Breve kan Udgi- verne ikke være ansvarlig.

**"STJERNENS" AGENTER.**

"Stjernen" kan bestilles hos efternævnte Herrer, der som vore Agenter er bemyndigede til at modtage og forrette for Abonnementspenge.

- G. H. Christensen, Fremont, Neb.
- R. H. Hansen, Cedar Rapids, Iowa.
- C. H. Johnson, Minden, Neb.
- B. M. Wager, Akron, Colo.
- H. Christensen, Clarkson, Kansas.

Prænummere eller manglende Eksemplarer faa ved Agenterne naar henvendelse derom sker tidt.

**Mod Jul.**

Snart ringer Julefesten ind, Dog fulker der i Trængsel, Du lille Barn med Kyndfri Sind, Lar mig din Juleangst!

Jeg tæller Timerne ej mer Nu som i forudms Dage, Og Julelysene jeg ser, De stakkes, al! — saa fage.

Jeg er ej mer saa bærneglad, Som hest jeg vilde være, Jeg nærmer sig Davids Stad Den Gang, da jeg var lille.

Jeg nærmer sig Bethlehem Og Hyrderne paa Bangen, Og troede i mit Barndomshjem At høre Englesangen.

Lar mig, I smaa! Halleluja Af Hjertens Grund at høre, At aldrig jeg maa vokse fra Den færdige Juleglæde.

O, kom, du store stille Fæst Og dine Englefare, Og bring Barn Jesus mig til Gæst, Han skal min Glæde være.

(Meddelt af Stensgaard.)

Juden næste No. af "Stjernen" ser Lyset, vil den kjære Jul have sanket dens Fæd, Nøje og Lykke over Land og By. Vi skal derfor paa forhønde om alle vore Læsere en rigtig glædelig Jul. En eller anden har maatte en skilt Mistanke om, at Juleglæden kan ikke komme der, hvor de haarde Tider er. Men hvorfor ikke? — Hvor tid træffer man Glæden der, hvor der er Overflod? Naar man beredes har lært at paakjone og gjøre det rette Brug af de Gaver, som den store Giver vedsigner os med, da lykkes det for os at erfare, hvad en glædelig Jul er.

Paa Bladser, hvor der ikke er Agenter for "Stjernen", kan Folk bestille Bladet gennem Postmesteren og saaledes spare de med Pengesværgens forbundne Udgifter, da enhver Postmester er vor autoriserede Agent.

De, som har forstaaet at bestille "Stjernen" sendt som Julegave til Familien i det gamle Land, kan endnu indhente det forsamte og saa Bladet hjem inden Højtiden er ganske overtaet ved straks at indsende Betaling. Det koster kun \$2.00 pr. Aargang naar man selv ogsaa er Abonnent, og denne Betaling bringer i fri Tilgift en Præmie, der er værd indtil \$50.00.

"Gans og Grette", en ungdomsris, fængslende og livstro Fortælling, paabegyndes i nærværende No. af Bladet. Vi leverer en stor Side af denne Føljeton hver Uge, og den vil strække sig over et længere Tidsrum. De af Læsere, som ynder Historielæsning, maa derfor paalede at der ikke sker noget Brud i deres Abonnement, men at de modtager Bladet med og fra nærværende No., saa de erhoder Fortællingen i komplet Form. Dette sker bedst ved at indsende Betaling straks.

Vor Tids Tanlegang har allerede ubrødet Under i Sprogvidenskabens Forbedring og mange Reforme staar endnu tilbage. Alle haarde Ord og Ubrug bliver omhyggeligt fjernede fra Stryket. I gamle Dage var Folk flodbeede nok til at benævne en Mand, som forbrugte Midler, der var betroet til hans Omfarg, en "Tyv". Dette platte Ord riber for håardt i Nutidens fine Øren, og derfor fætter man nu Hædet saadanne milde Fræjer som "Kassemangel". "Regnskabsfej" o. s. v.

Sidste Post fra Danmark bringer den Nyhed at Julius Rasmussen har aflagt

sig selv paa Hørens Lughus. Som Læsere vil erindre, begik Topograf Julius Rasmussen i 1885 den fortrykte med en Kommepistol at skyde en Knap af Dr. Strups Hætte. Han blev for dette dømt til at hænges 14 Aar paa Hørens Lughus, men der var ingen, som tænkte, at han vilde komme til at sidde Tiden ud. Multiquis han selv havde opgivet Haabet om Benaadning, og at det var Grunden til Selvmordet.

Som et flaaende Bevis paa, i hvor høj Grad det besynderlige Ord "De smaa Tyve hænger man, de Store lader man gaa" kommer til det Net i Danmark, anfører "Social-Dem." under Øverkrift "Lighed for Loven" et lille Eksempel fra de danske Reisløfaler. I Tidstid bliver Vedrageren Skibstid løsladt uden Kaution efter at have besøgt for 40,000, medens en stakkels fattig Mand over i Vædthøstel, som havde gjort sig Klyktig i Hæleri for 1 Kr. 25 Ctr., holdes fængslet i 11 Maanedre inden den danske Rettsfærdighed kan klaargjøre sig hvad sliq Brøde er værd.

Udbyg for har nogen dansk eller skandinavisk Udsudgiver i Amerika gjort Publikum saa foredebtigt Tilbud, som de Pramietilbud, "Stjernen" Udgifter iaar stiller frem. Det er noget ganske enestaaende, selv i den amerikanske Lovs-verden. Det har altid været "Stjernen's" Forretningsprinsip at gjøre Abonnenterne delagtige i de Fordels, som Bladet fra Tid til anden har opnaaet. Saa langt fra at svække det, har Forretningen toerdmis gaaet fremad med rask Vækst under denne liberale Præfiks. Ved Erfaring, som nu er fire Aar gammel, har lært os, at det lønner sig godt at være liberal overfor Publikum. Vi anvender ikke vore Midler paa at hobe Korrespondanjer eller andre Vidrag til Bladet, men foretrækker at overlade denne Sag til enhveres fri Vilje og egen Drift.

Den enorme Masse Majs, der er indaavlet i Nebraska, ruller til Torvs efter en saa storartet Maalestok, at Jernbanerne ikke formaar at transportere det. Naamlig langs Missouri Pacific Banen, der gaar ud fra Crete, ligger opdygnet store Ajerge af den gyldne Saabart. Majsene ligger der ubjort for Clementernes Vold, men det betaler sig ikke at hobe Brædder i byre Domme til at dække det med. Til Trods for, at Majshesten iaar har været ualmindelig stor, vil Osvinien neppe lønne det blotte Arbejde med Dykningene. Jernbanerne konfiskerer faktisk hele Stadsen under Trans- porten. Desuagtet gjor de Farmere, som ikke kan gjore Majsene i Hæst, nok bedst i at stille sig ved den; for at holde den i Forrentning om en Vrisfigning vilde hurtig sluge den usle Værdi, især hvis man skal forvente Penge for at kunne gjore dette.

De ærede Abonnenter, som i denne Tid sender os Forsudsbetaling for "Stjernen" for at faa Andel i Pramierne, bedes undskyde om ikke deres Ordre bliver ekspederet saa prompt som ønskeligt kunde være. I Høbet af sidste Uge er Tilgangen bleven saa stærk, at dens Forbringere begynder at overfarter vor Arbejdseone. Da de fleste Folk følger den Regel, at bestille deres Blade for Aaret den sidste Uge i det gamle Aar eller den første i det nye, vil Trængselen antagelig paa den Tid blive faa enorm, at vi kommen til at bede vore Abonnenter vise lidt Overbærenhed om ikke deres Numre skulde komme dem i Hænde de første otte Dage. Derfor det ikke falder Folk ubelejlgt at indsende Kontingenten straks vilde det lette vort Arbejde betydeligt fremfor naar saa at sig alle Breve kommer strømmende paa en Gang i sidste Hæft.

Vi har modtaget et Eksempel af National Publishing Compauns nye utkomne prægtige Billedbibel i det nordnorske Sprog. Det har været os en behagelig Overraskelse at se den danske Bibel præfenteret i et saadant Pragtværk herovre. Teksten er en nøjagtig og tro Gjenavbilde af den autoriserede Udgave af den norske Bibelen, forlagt af Bibel-selskabet i Kristiania. Værket synes at være fri for de typografiske Fejl, som Gødtfjelds-Udgaver er saa fulde af. Indbindingen er enestaaende uperlig og indstaaet, Trykkes rent og tydeligt og Pa-piret stærkt og klart. Værket, der bestaar af 1510 Kvart-Sider, indbefolder 900 smukke Tegninger, elegant udført Staalskilt og kolorerede Blandere. I Forhold til Bogens Værdi maa det siges at Prisen er meget moderat. Vi ønsker Forlaggerne den Sukkes, de viselig for-tjener, og haaber, at deres uperlige Bibel maa bane sig Vej til mange tusin-de danske og norske Hjem i Amerika.

**Bethlehem.**  
(af Jønen Stensgaard.)

Ved Juletidder synges der i det mindste højt og her i Husene "Et Barn er født i Bethlehem" — Og den Tid er nu nær da Julefang atter vil have bane sig Vej til Kirkerne og Husene og Jærlseren saaledes paa ny holde sit Indtog i Zion med Hosianna og Halleluja paa Barnelæber. I al Fald høre vi gjærne Evangeliet om Hyrderne paa Marken og gaa med dem til Bethlehem at se det Herren haver kundgjort os. — Det forekommer mig derfor ikke af Vejen at meddele "Stjernen" Læsere noget om det lille, men verdensberømte Bethlehem.

"Det første Syn af Bethlehem", siger en engelsk Rejsende, "er meget græbende, i hvad Betning, man end nærmer sig der til og der behøves ikke hellige Scener og Tankeforbindelser som klypne sig til dens Historie — endstjont de vistnok giver den en forhøjet Interesse — for at standse den Rejsendes Opmarksomhed og byde ham at se paa den maleriske Høi, som hæver sig i Terrasser af Vinggaarde, Oliven-lunde og Jigenplantninger vandede af venlige Smaabække, der risle gennem Terrasserne osv." — Staden ligger højt paa et stejlt Bjerg og ved den østlige Ende deraf det latinske Kloster, som ligner til den hellige Grotte. Kirken, den saakaldte Mariae de presepio (Marias Kryptskifte), som er bygget paa Klippens, der danner Høiens Tag, er uden Tvivl en af de ældste og mest uforandrede i Palestina. Den har en gammel træff Kors-form, og i dens øverste Ende er det ved Skillevej afsondrede Chor tilligemed Alteret for de hellige tre Konger. Otte og fyrretve Marmorstøiler, ordnede i fire Rækker, bære Kirkens Skib, som er i Grækerne og Armeniernes Besid-delse.

Den hellige Grotte ligger omtrent 12 Fod under Kirkens Gulv, dens Klippes-tag er fra oven gennembrudt med to Rabninger. — Klippewæggene ere for største Delen beklædte med Flader af Marmor og andre stene Steene.

Høvedkaret i Grotten, hvilken indeholder Høvelen, Krybben og de hellige tre Kongers Tilbedelses Sted.

Over Høvelsteden staar en Stjerne af Sølv omkring hvilken er at læses den him-lske Indskrift: Hic de virginis Mariae Jesus Christus natus est, d. e. Her er Jesus Kristus født af Jomfru Maria.

Landet omkring Bethlehem er sneret og mest udbyret, skjønt vistnok ikke ufrugtbart; thi det var jo paa disse Marker, at Ruth jordum fandte Als efter Boas' Høstfald, ligeiømt og Naavet Elydrata saavel som Bethlehem vidner fra Tid-tiden om Frugtbarhed. Men nu ligger Jorden omtrent en halv Mil rundt omkring Bethlehem ofte øde, da det ikke kan lønne sig at dyrke den naar voverste Veduiner, som ere i Nærheden, kommer og fjæle Høsten, førend den er moden, og selv ved høiys Dag afgræse Hovedmarken i Gjermandens Paasyn. Derfor have Bethlehemitere lagt sig efter andre Næringsveje, skjønt de dog ikke ganske har opgivet Agerdyrkingen eller Kvægavlen. De nuværende Ind-byggere ere alle Krigsne og beskæftiger sig med Siden af Ager- og Hævedyrkning, med at udfjære Rosenkræse, Cruisifixer, Modeller af den hellige Grav og andre Gjenstande af Oliven, Dampalmens Frugt, Perlemoder og desl. paa samme Maade, som de Krigsne i Jerusalem og Hebron.

Lige som Julefesten i kristne Lande forlynder sin Nærværelse ved en Mængde broget Legetøj og andre Væser, som man knytter til Julegaver for store og smaa, saaledes er der i Bethlehem, hvor den glæde Julefest hele Aaret igjennem og for alle Tider har sin Sæde, et bestandigt uoplyst Julemarked, alle Beboernes Virkomhed er henvendt paa at berede Julegaver tilbels af det yndigste Slags, og kan de ikke blive solgt paa Stedet, bringes de til Torvs i Jerusalem. — Høvedgjendstandene som bliver afbildte, angaar Bethlehems store Historie, Herrens fødsel, de himmelste Hærskærs Besøg hos Hyrderne paa Marken, Kongernes Tilbedelse, Flugten til Ægypten, Betubelsens Optrin, Dyringen i Tempel eller ogsaa Traal af Avento og Paasj-anstiden, Opstandelsen, Himmelfarten osv. "Man kan sige, at baade Bethlehem og Jerusalem tilbels leser af denne Industri og Handel, som naturligvis ikke oplyser, saalænge der gives Bil-grimme der besøge de hellige Steder og gjærne tage Erindringstegn med hjem deraf.

Lad os laste et Blik paa det lille Bethlehem, lad os tænke paa den Aften, da Maria og Joseph trætte, og mædige af den lange Rejse fra Nazareth paa hvile- lunde de maatte gaa igjennem Høvedstaden, bøjede af fra Vejen og droge ind i Bethlehem, men fandt ingen Rum i Herber-

get — tænkte paa Natten, den hellige Nat, da Maria fødte sin forstfødte Sø- nfordi hendes og hele Verdens Time var kommen, og foobte hende i Klude og lagde ham i en Krybbe, medens ude paa Marken i Hyrdebalden Englens bragte det glæde Budskab om Jærlserens Hødel i Davids By, og Engleloret iftemte: Væ- rære Gud i det Høieste og Fred paa Jorden, og Menneffene en Velbehage- lighed!

**Frem med Bevijerne, Hr. A. B. C.**

De siger, Hr. A. B. C., at et særskilt Møde var kaldt den Dag, for at af- færdige Regnskabet. Jeg siger at Forman- den sammenkaldte Mødet for at se om Referevofendet skulde indbetales eller ej; dette er Formandens Ord. Men saa vil Hr. A. B. C. maatte sige: jeg har be- talt min Part deraf.

Derefter opdager den store og vise Mand, at der er en Underbalance i Kas- sen af \$6.25, hvilket ogsaa er Usandhed. Det er over et Aar siden det blev opda- get, at der var en Underbalance i Kas- sen; men der var ingen, som kunde fin- de ud, hvor Høvelen ligger. Derfor frem- kom Forlaget om at indbetale hver 25 Cents for at faa det manglende Veløb af \$6.63, som er det bestemte Tal. Det blev enstemmig vedtaget at indbetale hver 25 Cents, hvilket udgjorde dette Veløb \$6.25 Cents. Resten som mangler er 403 Cents og skulde tages af Renterne af Referevofendet, som ogsaa blev vedta- get. En Høvedsømskema maa være meget daarligt, min gode Hr. A. B. C. Hø- vedsømsningen til Vøgerne er godt nok; men naar de ingenting beviser, hvad saa? Der var kun en Mand som efterfaa Vø- gerne, og han gif frem og tilbage paa Gulvet og sagde nej, deraf udfinder man ingenting. Nu min gode Nabo, kom frem af Markedet og lad Lyset Kline paa Dig.

Johan Andreassen, Er Kassierer (87.)

**Lidt Florida-Politik.**

Da man sjelden eller aldrig ser noget i de ærede dansk-amerikanske Blade om de politiske Forhold her, skal jeg, med Redaktørens Tilladelse, prøve at give en Skildring af samme. For en Ret Forstaaelses Styld maa jeg hente Begyndelsen fra Borgerkrigens Slutning.

Strafs efter Borgerkrigen var Syd- staterne stærk hæret af Nordens repu- blikanske Embedsægere, for hvem det ikke var synderlig vanskeligt at erholde saag- godt som alle Embeder, i det de besjyre- fede de frivillige Negere i den Tro at det var ene og alene Republikanerne der havde befriet dem fra Slaaveri og at kun dette Parti vilde gjore alt muligt for Ne- gernes fremtidige Velbærd.

At Negerne troede fuld og fast at det ved republikanske Parti der havde friet dem, derom er ingen Tvivl, thi endnu er der ikke een blandt Hundrede som kan saa i Høvedet, at det var Syden og Norden der førte Krig; eller rettere sagt: De tror endnu, at hele Norden var et og Republikaner og at kun Sydens Slavejere var et og er Demo- krater; de ved endnu ikke bedre, end at Ordet Demokra mener det samme som en Rige, en Undertrykker; de tror nemlig ikke, at der er nogen i Norden som kan maale sig i Vælfand med deres forrige Herrer, men at Nordens Befolkning alle ere jævne Folk som antager sig de Fattig- ges Sag og deraf Naavet Republika- ner.

Endstjont de er overbeviste om at de har det republikanske Parti at takke for Friheden, er det dog ingenlunde af Talsuemeilighedsgræd, de staar Last og Braat med dette Parti; Nej! det er to andre Druv-Hædere, den første hebdet: Ha v n over deres forrige Plage-Ander og den anden hebdet: Ha a b om engang at komme til at regiere de Hvide; hvi- lket absolut maa ske, naar bare de ere alle som een, trofast med deres Parti. Dette er blandt andet Embedsægernes Præ- dikten; — og — de stakkels Negere er gaaet i Døjet; de forstaaer ikke at de hver Dag skal leve af dem de antager for de- res Hænder og at deres Venner ikke gjor dem noget som helst godt, men at de ere deres Venners Værkst.

Denne de Hvides politiske Undertryk- telse strakte sig ikke alene til Valgurnen, men ogsaa til folelige Resultater; den gjorde sig gjældende i Sammenfætning af Jury Mand ved enhver Sag saa de indfødte Hvide paa mange Steder var fuldstændig udelukt fra Styrelsen af de- res egne Affærer.

Da Nederlagets Følger (Ruin paa Formue og Svækkelse af Energi) delvis var overvunden, gjordes Anstændelser for at faa Ligevægt frembragt i den poli- tiske Vægtfaal. I Kongressens to Huse blev vedtaget en Lov som førefre- vet uparisk Jury System; saa at Med-

lemmerne af enhver Jury fremtidig skulde tages ligelig fra begge Partier. Sam- tidig blev det ved Lov fastsat at Staten Florida (om det samme var Tilfædet i andre Stater er mig ubejendit) skulde inddeles i Divisioner og at hver Division skulde have sin egen Circuit Court (sit eget Distrikt). I Modstrib med denne Lov har nu U. S. Courts Embedsmænd taget den Bestemmelse for Eftertiden at holde Court for Mellem-Florida i Jack- sonville Dist-Florida istedet for som Lov- ven byder i Tallahassee; saa at Forby- dere og Vidner her fra Mellem-Florida, maa rejse een a to hundrede Mile længe- re for at blive forhørt.

Det har været sagt, at denne (U)Orb- ning var Resultatet af bar Vgræfle over at flere Countier i Mellem-Florida mod Forventning gif emokratisk ved- sidte Aars Valg, hvilket det republik- kanske Parties Ledere selv var Styld i, i det alle deres Takt'er var gjort ulovli- ge og saaledes blev fæstet bort. De ha- ved foreglet at det for nogle Aar siden blev vedtaget ved Lov, at intet andet end Kandidaternes Navne og for hvad Office, maatte blive skrevet, trykt eller malet. Som sagt: denne Lovbestemmelse havde de foreglet, eller troet at Demokraterne havde foreglet det. Og de præntede paa hvert Tidstid med fede Typer: "For Beskyttelses-Told," men den blev opdaget! Og denne Masse-Bortkastelse tog Par- tiet uden at klage, men søgte forejvædes at opbade andre Valgbedragerier hos De- demokraterne, (hvilke de selv haud gjort uundvædige). Som sagt: de søgte at opbade; men de troede at deres sorte Vidner vilde have mere Mod til at anlæ- ge deres respektive Modparti paa et frem- med Sted, end i deres egen Hjemlige Dis- trikt. Kort og godt: Court'et skulde holdes i Jacksonville Dist-Florida i stedet for i Tallahassee, Mellem- Florida.

Saa blev der sendt Bud efter nogle af de mest fremtrædende Negere fra hver Valgtræds, (fra vor Kreds efter 3, 1 Præst, 1 Skolelærer og 1 Mulat.) Der næst blev U. S. Marshall med en Hjel- per, sendt ud i Verden for at hente de Anklagede, men de gjorde paa de fleste Steder daarlige Fængst; paa de Steder hvor Indbyggerne havde Ansele om Grunden til disse Herrer's Besøg, der fik de ingen; kun hvor de plumbede ind til en Anklage paa Landet fik de Hæid af deres Hænde. Saaledes ikke langt fra mit Hjem kom de ind til en Mand (an- klaget for Stemmervang) og i Lovens Naavn erklærede ham for Krestant og tog ham med uden at tillade ham at skifte Klæder hvilket han heller ej brød sig syn- derlig om da han troede at Turen kun gjaldt Tallahassee og mente at komme hjem igjen samme Aften, men da han kom der og blev flog paa at han skulde til Jacksonville og ønskede ikke at gjore saa lang en Rejse i hans Hverdags-Klæ- der, maatte han forjyne sig der. Han blev fritstillet og efter nogle Dages For- løb kom han udfabst tilbage igjen. Be- talingen for Tidsspilde gif naturligvis af Ontel Sam's Komme, saavel som Hjøreturen paa den private Vane; men hvad byrder Partiet sig deraf?

I Byen Tallahassee var to Mænd an- klaget, af hvad Grund de fremfor an- dre nød denne Udmærkelse, er der vist meget saa der kan udregne; men da de for Anholdelsen lugtede Luntten, ab- sentere sig sig — de var gaaet ud paa Jagt paa ubestemt Tid — de passer imid- lertid hver sin Forretning og Lovens Mænd har ikke senere spurgt efter dem.

De samme Lovens Mænd kom paa Hjemvejen til en lille By, Monticello, hvor de havde et lignende Høværd at ud- føre; hvorfor de sig af det øjgaaende Tog ved nævnte By's Junction, for igjen at træffe den paa samme Tid og Sted næste Dag med deres Bytte, men de skjønnede ikke hvad hvad den lunefulde Skjæbne bar i sit Skuld. De indlogte sig paa Byens Hotel for at slaa sig til No. Som en Lobeild var Nyheden ubredt, Bøgerne sammenkaldte et øje- blikkelig Møde hvor 3 af de mest indbyl- delsefulde Mænd blev udvænt til at henvende sig til den nylig antomme høje Gæst, og overbringe ham Medborger- nes eenstemmige Mening. De to valgte den tredje til Ordbrøer. De gif, og straks traf de sammen med U. S. Mar- shall. Efter den sædvanlige Hilsen ud- veksledes en Samtale af omtrent følgende Indhold. "De er U. S. Marshall ikke sandt?" "Ja det er jeg." "Jeg intro- duferer mig selv som Mr. — so and so — og disse to Herrer er Mr. — so and so — og Mr. so and so — Vi 3 repræ- senterer samtlige Byens Børgere og har det Høværd at overbringe Dem vor fælles gode og værdnede Raad; vi har allerede gjættet at De er kommen her for at bringe een eller flere af os til Court i Jacksonville, men da dette er et lovstri- digt Paafund (ligemeget af hvem) da ere vi i al Hast bleven enige om at lade Dem vide at J n g e n her fra Byen saar Lov

at følge med! Skio Dem dette bog Dret: I n g e n af Byens Børgere saar Lov at forlade Byen i Deres Sketab! Vi til- raader Dem derfor at forlade Byen saa snart som mulig, da et Gæde-Tylob ellers kan være at befrugte, som vi alle gjør bedst i at undgaa, og hermed er vor Mission til Ende." "Ja, det indier jeg, men der er jo ingen Tog til Jack- sonville før i Morgen, haad er herved at gjore?" "Om en halv Time afgaar et nordgaaende Tog, det kan De tage med til Tomassille, Ga., og der tage den Sigaagende, tillige gjor De vist bedst i at drage hjem ad denne Route — vel de- mærke — for Deres Sundheds Styld- thi for Dem er Luften mere sund i Sta- ten Georgia." Marshall'en indbaa at han her havde modt en alvorlig Hjøvning af "Bru Lune", og han fulgte den fæ- delige Plan, og gif. Lignende Hjøv- ings bodes fra mange Kanter, og overalt er Børgerne stolte af at de idetmidt de- denne ene Gang staar paa Lovens Grund, Medskammen ved at have traadt udenfor.

Dette Lovbrud var imidlertid ikke det eneste; for at være sikker paa at saa Hø- vbrøderne skaffet efter Fortjeneste, blev Grand-Juryen i nævnte Court sammen- sat af 22 Republikanere og 1 Demokra- ter; siger og skriver en eneste Demokra. Og den strafs derpaa følgende Petit Jury stod omtrent i samme Forhold; de de- sionimide gif de Sklip af det forønskede Resultat, thi de saa Anklagede som gav Møde maatte fritfædnes, selv af Mod- partiet, i det der kun var nogle saa- vidnesløse Klager — Courten var saaledes alle alene ugylbig men tillige us- frugtbar; den opløstes og hver kunne gaa hjem: til sit — Ontel Sam betaler Gildet.

Nu bliver vor Governør anaavt om at foreholde Præsidenten Sagens Sam- menhang; saa saa vi se hvad han har at sige til hans Parties Overgreb og med det samme vil vi se indom om vi har gi- vet os Strup i Vold.

Dette er saa sandfærdig en Skildring som jeg efter min ringe Vøne har kun- net saa ud, dels af egen Erfaring, og af Tale og Skrift.

N. C. Jørgensen.

Efterkrift. Just som jeg var særdig med Artiklen, kaldt Det paa et lille nem Stykke i "Floridian" som citeret ordret uden Overrættelse vil kunne tjene som Besjyrtelse af Troen.

"In the case of Hon. J. W. Cwan, on trial in the United States Court for alleged violation of election Laws, the Jury, as instructed by Judge Swayne, rendered a verdict of not guilty."

Læsere vil heraf se at det er denne "Dommer Swin" der har, om end ikke iøvrtfat, saa dog fastslaaet Lovovertræ- delsen; mon Swinnet tror at være lit- færdig til Jule-Aften?

Just nu som dette er nedskrevet, saar jeg Underretning om at nævnte Swin er stød ud af Stien; en mere værdig er fat i Stedet. Der skal ske en ny Sam- menfætning af Jury; de som før har væ- ret indkaldt, skal møde igjen i Morgen den 9de Decbr. i Jacksonville. — Men det forandrer jo ikke Stedet.

N. C. J.

Til min store Tilfredshed har jeg hyy- pigt benyttet Dr. August Königs Ham- burger-Draaber som Udbrensningssmid- del, og kan anbefale dem til alle.

B. N. Rusch, Monroe, Wis.

**FULLER & JOHNSON, Mfg. Co.**  
MADISON, WIS.

Fabrikere "Red, White & Blue" Mowers, Høværd for en eller to Hæste, Kornplæntere, Cultivatørs, Plouge, Harver osv.

Vor Moner har store Drivhjul, er særdeles let at trække, ingen Bagt paa Høstenatten, har Messingshæser, appret- telt "Tilt", og er i enhver Henseende stærk og varig. Riven har vore "patent combined pole and shafts". Alle vore Værer garanteres. Send efter illustreret Katalog.

J. A. Johnsons Bog, "Fingerpeg for Farmere" og Andre (dansk-norsk) gives frit til alle Skøbere. Den har mange fardeles værdifulde praktiske Vint.

**E. MOORE'S**  
**Stomagerværkstæd**  
anbefales. Reparation af Selecte ud- føres ogsaa.

Dannebrog, . . . . Nebraska.

**N. G. HANSEN**  
Dansk Uhrmager og Juvelerér,  
DANNEBROG, NEBRASKA.  
Reparationer af saavel Ure som musikalske, optiske og mekaniske Instrumenter udføres tilbøiligt og jamvotrighedsfuldt.